Kantonsspital Baselland BL

Muhlemattstrasse 26, 4410 Liestal
Allgemeinspital, Zentrumsversorgung (Niveau 2)
Akutbehandlung, Rehabilitation / Geriatrie

Rechtsform:
Spezifische Leistungen: NF, IPS
Aus- und Weiterbildung: MSt, Arzt, BGs
Anzahl Standorte: 3

Spezialausristung: MRI, CT, PET, CC, Lito

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)

Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)

Anzahl Operationssale

Anzahl Gebaérsale

Casemix Index (CMI) brutto

Casemix Index (CMI) netto

Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)

Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationar)

Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte
Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegarzte (Stunden)
Ubriges Belegpersonal (Stunden)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationdr, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationdr)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationar)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Gesamtkosten ambulant
— davon Kosten zulasten OKP
Gesamtkosten stationar

— davon Kosten zulasten OKR nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKR, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlés ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlds Langzeitpflege

Offentliches Unternehmen

196'104
28'636
1'068
18
10
0.985
0.962
2.0%
19.4 %
20.4 %
92.5 %

409.1
1'136.6
404.9
2'810.8
1.4

4.0

1.4

9.8

0

0

318'897
57'644
111'325
494'266
416'783
25'174
17'875
—-28'663

147'540
26'086
608.0
5.7
69.0 %

128’079
105'651
288'512
205"174
18'618
70'158
6'241
0
0
92'918
77'236
295'335
193'327
30.8 %
89'317
579 %
0

189'544
28'708
1108
18
10
1.022
1.002
19 %
20.3 %
20.6 %
93.0 %

4573
1'150.6
423.1
2'924.4
1.6

4.0

1.5
10.2

334'883
28'627
111'546
480'521
424492
25'334
17'539
-7'803

146'376
26'164
525.0
5.6

80.6 %

135331
120'542
298'838
209'263
19'065
77'428
6'562
0
0
99133
88'428
320'763
206'084
475 %
102'400
65.1 %
0

-33%
03 %
3.7 %

3.8 %
4.2 %
-54%
4.4 %
11 %
0.5 %

1.8 %
12 %
4.5 %
4.0 %

12 %
1.0 %
4.3 %
3.8 %

5.0 %
-50.3 %
0.2 %
-28%
1.8 %
0.6 %
-19 %

*

-0.8 %
03 %
-13.7 %
-1.8 %
16.8 %

5.7 %
14.2 %
3.6 %
2.0%
2.4 %
10.4 %
5.1 %

*

*

6.7 %
14.5 %
8.6 %
6.6 %
54.2 %
14.6 %
124 %

*

95'161
16'882
1'034
9
5
0.984
0.977
0.7 %
75 %
19.1 %
93.0 %

173.6
625.7
168.9
1'348.7
1.2

3.8

1.0

8.3
9'269

147'048
24'065
80'092

262'046

218'968
14'878

3'707
2'020

85'605
16'154
300.8
55
85.4 %

56'931
44'956
163'347
112'325
8120
38'094
2'532
0
1'632
50106
37'601
158’840
114172
49.0 %
46'318
49.0 %
0
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Kantonsspital Baselland BL

Rechtsform:
Spezifische Leistungen: NF, IPS
Aus- und Weiterbildung: MSt, Arzt, BGs
Anzahl Standorte: 3

Spezialausriistung:

Angaben Rehabilitation/Geriatrie R

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Gesamtkosten ambulant
— davon Kosten zulasten OKP

Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKR nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlés ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlos stationar

— davon Erlés OKP, nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

Offentliches Unternehmen

MRI, CT, PET, CC, Lito

MUhlemattstrasse 26, 4410 Liestal

Allgemeinspital, Zentrumsversorgung (Niveau 2) K112
Akutbehandlung, Rehabilitation / Geriatrie AR

48'664
2'550
117.0

19.0
88.2 %

1§88S
1224
23'517
16052
1'643
7'324
778
5'686
0
830
743
21'968
14129
32.4 %
7'692
53.3 %
3'851

43'168
2'644
92.0
170
90.4 %

820
780
24127
16'291
1'602
7'660
768
2'678
0
584
555
23'242
14710
477 %
8'318
55.9 %
1'024

=111 %
-02%
=214 %
-10.5 %
25%

-38.7 %
-36.3 %
26 %
15 %
-25%
4.6 %
-14 %
-54.7 %
*

-29.7 %
-253 %
5.8 %
4.1 %
472 %
8.1 %
4.9 %
-73.4 %

28'854
1'684
92.0
18.5
85.8 %

859
857
22'759
16'763
990
3'400
219
338
0
864
837
20'676
14710
48.7 %
2'652
49.0 %
503
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