BL

Rechtsform: Spezifische Leistungen: Aus- und Weiterbildung: Anzahl Standorte: Spezialausrüstung: Öffentliches Unternehmen NF, IPS MSt, Arzt, BGs 3 MRI, CT, PET, CC, Lito

Mühlemattstrasse 26, 4410 Liestal

Allgemeinspital, Zentrumsversorgung (Niveau 2)

Akutbehandlung, Rehabilitation / Geriatrie

AR

Angaben allgemein	2014	2015 ●	Differenz	Median *	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	196′104	189'544	-3.3 %	95′161	*
Austritte während des Jahres (stationär)	28'636	28'708	0.3 %	16′882	*
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	1′068	1′108	3.7 %	1′034	• *
Anzahl Operationssäle	18	18	-	9	*
Anzahl Gebärsäle	10	10	-	5	· -*
Casemix Index (CMI) brutto	0.985	1.022	3.8 %	0.984	-* -
Casemix Index (CMI) netto	0.962	1.002	4.2 %	0.977	*
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationär)	2.0 %	1.9 %	-5.4 %	0.7 %	*
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	19.4 %	20.3 %	4.4 %	7.5 %	*
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	20.4 %	20.6 %	1.1 %	19.1 %	
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	92.5 %	93.0 %	0.5 %	93.0 %	*
Personal					
Ärzte	409.1	457.3	11.8 %	173.6	*
Pflegepersonal	1′136.6	1′150.5	1.2 %	625.7	*
Übriges medizinisches Personal	404.9	423.1	4.5 %	168.9	**
Gesamtes Personal	2'810.8	2'924.4	4.0 %	1′348.7	*
Ärzte pro 100 Austritte	1.4	1.6	11.2 %	1.2	**
Pflegepersonal pro 100 Austritte	4.0	4.0	1.0 %	3.8	— *
Übriges medizinisches Personal pro 100 Austritte	1.4	1.5	4.3 %	1.0	—
Gesamtes Personal pro 100 Austritte	9.8	10.2	3.8 %	8.3	ж
Belegärzte (Stunden)	9.8	0	3.0 /0 *	9′269	
Übriges Belegpersonal (Stunden)	0	0	*	9 209	*
	U	U		O	ক
inanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Personalaufwand	318'897	334'883	5.0 %	147′048	*
Investitionsaufwand	57′644	28'627	-50.3 %	24′065	* -
Übriger Betriebsaufwand	111′325	111′546	0.2 %	80'092	*
Total Aufwand	494'266	480′521	-2.8 %	262'046	*-
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	416′783	424'492	1.8 %	218′968	*
Übriger Betriebsertrag	25′174	25′334	0.6 %	14'878	*
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	17'875	17′539	-1.9 %	3′707	*-
Betriebsergebnis	-28′563	-7′803	*	2′020	*
Angaben Akutbehandlung A	2014	2015 ●	Differenz	Median ∦	Verteilung
_eistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	147′540	146′376	-0.8 %	85′505	*
Austritte während des Jahres (stationär)	26′086	26′164	0.3 %	16′154	*
Betten (stationär)	608.0	525.0	-13.7 %	300.8	*
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	5.7	5.6	-1.8 %	5.5	—
Belegungsgrad der Betten (stationär)	69.0 %	80.6 %	16.8 %	85.4 %	*
	03.0 70	00.0 70	10.0 70	00.4 70	不
inanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Gesamtkosten ambulant	128'079	135′331	5.7 %	56′931	*-
– davon Kosten zulasten OKP	105′551	120′542	14.2 %	44′956	• *-
Gesamtkosten stationär	288′512	298'838	3.6 %	163′347	*
 – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG 	205′174	209'263	2.0 %	112′325	*
– davon Anlagenutzungskosten	18'618	19'065	2.4 %	8′120	*
 – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte 	70′158	77′428	10.4 %	38'094	· *
 – davon Anlagenutzungskosten 	6′241	6′562	5.1 %	2′532	• * •
Gesamtkosten Langzeitpflege	0	0	*	0	*
Auftrag Lehre und Forschung	0	0	*	1′632	*
Gesamterlös ambulant	92'918	99′133	6.7 %	50′106	*
– davon Erlös OKP	77′236	88'428	14.5 %	37'601	• * •
	295'335	320'763	8.6 %	158'840	*
Gesamterlös stationär	200 000		6.6 %	114′172	*
Gesamterlös stationär – davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG	193′327	206'084	0.0 70		-
		206′084 47.5 %	54.2 %	49.0 %	→ *
– davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG	193'327				* • *
davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVGdavon Anteil Versicherer	193'327 30.8 %	47.5 %	54.2 %	49.0 %	

BL

Rechtsform: Spezifische Leistungen: Aus- und Weiterbildung: Anzahl Standorte: Spezialausrüstung:

Öffentliches Unternehmen NF, IPS MSt, Arzt, BGs 3 MRI, CT, PET, CC, Lito Mühlemattstrasse 26, 4410 Liestal

Allgemeinspital, Zentrumsversorgung (Niveau 2)

Akutbehandlung, Rehabilitation / Geriatrie

AR

ngaben Rehabilitation/Geriatrie R	2014	2015 ●	Differenz	Median *	Verteilung
eistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	48'564	43′168	-11.1 %	28'854	*
Austritte während des Jahres (stationär)	2′550	2′544	-0.2 %	1′684	*
Betten (stationär)	117.0	92.0	-21.4 %	92.0	-*-
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	19.0	17.0	-10.5 %	18.5	*
Belegungsgrad der Betten (stationär)	88.2 %	90.4 %	2.5 %	85.8 %	*
nanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Gesamtkosten ambulant	1'339	820	-38.7 %	859	- *-
– davon Kosten zulasten OKP	1'224	780	-36.3 %	857	←*
Gesamtkosten stationär	23′517	24′127	2.6 %	22'759	
- davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	16'052	16'291	1.5 %	16′763	 *
 davon Anlagenutzungskosten 	1′643	1′602	-2.5 %	990	-*
 – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte 	7′324	7'660	4.6 %	3'400	•
 davon Anlagenutzungskosten 	778	768	-1.4 %	219	° -*
Gesamtkosten Langzeitpflege	5′686	2′578	-54.7 %	338	*-
Auftrag Lehre und Forschung	0	0	*	0	*
Gesamterlös ambulant	830	584	-29.7 %	864	• -*-
– davon Erlös OKP	743	555	-25.3 %	837	· - *
Gesamterlös stationär	21′968	23'242	5.8 %	20'676	-* -
– davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG	14′129	14′710	4.1 %	14′710	-*-
 davon Anteil Versicherer 	32.4 %	47.7 %	47.2 %	48.7 %	*
– davon Erlös OKP, Zusatzversicherte	7'692	8'318	8.1 %	2'652	· *
 davon Anteil Versicherer 	53.3 %	55.9 %	4.9 %	49.0 %	*
Gesamterlös Langzeitpflege	3'851	1′024	-73.4 %	503	*-